
オリエントナノ便り 

お客様各位 

 

拝啓 錦秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今月半ばに鹿児島に伺った時は、31℃という暑さで汗びっしょりの日々を

過ごしておりましたが、東京に戻ると震えるような寒さでビックリ！ 

夏から急に冬になったような感覚でした。 

その後もずっと秋とは思えない寒さの日が続き、紅葉しかけた木々の葉っ

ぱも震えていました。秋はどこに雲隠れしてしまったのでしょう？ 

話は変わりますが、先日「セザンヌと過ごした時間」と言う映画を観に行

きました。ピカソやマティスに敬愛されながらも生前は誰からも才能を認め

られなかった画家セザンヌと不朽の名作「居酒屋」「ナナ」の小説家エミー

ル・ゾラとの 40 年にわたる激しくも切ない友情を描いた映画でした。 

絵にしても小説にしても無から何かを生み出すという作業はどこから来

るのでしょう？何かを表現せずにいられないという情熱は人間に与えられ

た神様からの贈り物なのかもしれません。そしてそれを観る人、読む人が共

感し感動するという感覚の世界は人類共通の宝物だと思います。 

「芸術の秋」は美術展に行ったり、静かに本を読んだり音楽を楽しむのに

ふさわしい季節ですね。早く秋に戻って来て欲しいと感じる日々です。 

 

今年もあっと言う間に時が駆け抜け、残す所二カ月になってしまいました。 

こうして仕事を頂き、元気に働かせて戴いている事に心から感謝すると同

時に、共に歩みお力を貸して下っている皆様あってのオリエントナノだと深

く実感しております。皆様とお会い出来た事に感謝して今年も最後まで張り

切って仕事に向かいます。 

何卒今後共宜しくお願い申し上げます。 

平成 29年 10月 31日                      敬具 

代表取締役 花輪麻美 

 

 

                 


